ditur in rescriptis electio nisi exprimat vt pre. decre. cum in

illis. s. j. quasi vñiversitatē vel pluralitatē papa gnare non

intēdit et qd sup hoc hic dixit ibi scripti sup glo. electio. reci

tat etiā hic de verbo beneficia et de ipsorū pluralitate qd

scđm diversaz materiā hñram interpretationē recipiū id qd

scripti supra cod. li. de fen. excō. si ciuitas sup verbo latiorē.

¶ Quadragesimoseptio verbū gnāle artatur ne grāz ad

hiciat gratie de pma mentiōe non facta dicens qd si hoc ē in casu spalit supra eo. li. de fi. presby. c. i. j. magis hoc erit in gene re p qd colligif qd legitimatus p dispensatiōe non est idē ac si non indiguisset dispensatione l. sit ar. s. ff. de edil. edic. l. qd ita et. l. di. ferrū. s. vt dicit legitimatus non est legitimatus nec plene curatus. sed quo ad qd tñ. s. quo ad cōcessu. supra de fi. presby. c. i. j. et faciūt hec ad ea que scripsi. e. ti. c. i. j. super v. verisimile. ¶ Quadragesimooctauo artaf vt cōcessum in genere aliud ius cōcedētis non ledat ar. ff. de fui. vt. pre. si domus. et rō qd duob⁹ habitis uno cōcesso alid non ledo nisi expresse hoc agaf vt. d. l. si domus. ¶ Quadrage simonono artaf ne id qd prius sit cōprehendat. ff. de pub. et vec. l. cesar. et de cōditio. et dem. l. i. j. ¶ Quinquagesimo artaf ptestatō. ff. de acq. bere. p. here. s. j. et sumpta hinc occasione ponit hic prolixū tractatū de ptestatōe quē qd vñl est non omittā et qd potius vt dixinomē h3 tractatus quā gl. illū non decidā vel decurtat. s. vt sui laboris honorē ferat ipius verba ad litterā ponēdā scriptori cōmittā. pmitto tñ quod vñ. in dec. de elec. cumana sic dicebat. qd ptestatio qñqz interponif a superiorē qñqz a litigante qñqz a iudice qñqz a hñbentibus qñqz a testatore et eius vba hic non proſe quoꝝ que ad litterā posuit archi. xxvij. di. c. vbi vides. Jo. mo. aliter loquēs dicit vidēndū qd sit protestatio: que sit ptestationū divisio. Et notādū qd iuria d. ptestatione tractātia nomina iſrascripta sinonima reputat hoc est idē signifi cantia. s. protestatio cōtestatio testatio attestatio detestatō put accipit p valde testari vel delectari secus si accipiat pro execrati et abominari et has acceptōes h3 hoc verbuz detestari vt dicit hugatio. hec pbanf. ff. de no. ope. nūci. de pupillo. s. si quis p̄tori et de admi. tu. scire o3. s. scire. C. de ar bi. l. pe. s. si at. C. de his q p me. iudi. no. ap. l. i. j. et. s. de ap. c. f. et. s. de elect. cumana et. ff. de ver. sig. si detestatio. similiter denūciatio protestatōe accipit. nā qd ab aliqbus appellat denūciatio. C. de rescin. ven. si maior et. ff. ad trebel. l. heres. alibi testatio d. ff. de his que in frau. cre. ait p̄tor. s. si quis par ticeps et. ff. quod vi aut claz. l. i. s. s. et si qd testatione et. dicta. l. de pupillo. s. si qd ipsi. vbi pro eodē vñl qz vocabulū ponif. est aut ptestatio clamosa denūciatio ad cautelam ptectionis denūciatiū inuenta. et qd ptestatio sit clamatio vñc Papias et probaf. s. de p̄scri. sanctorū. et etiā denūciatio cum testatiōe. ff. de v. signi. subsignatū. s. detestari et. l. fe. t. l. plebs. s. j. et testatio idez qd indiciū seu nota qua propalat l. intentio testantis vt dicit papias. et est etiā ptestatio cautela ptegeno protestantes vt. ff. de admi. tu. l. qdā dece dens. ibi nemo huiusmōi cautionibus et. ff. nau. ca. sta. l. f. s. idē si predixerat. nam ptestari vt ait Papias est denūciare manifeste cauēda hoc est ad cautelam protestatōis eteniz p ptestationē protestans cauere sibi intendit put h3 oia ex divisione ptestationū apparebūt. ¶ Protestationū alia inutilio et illa est spernanda. C. de rescin. ven. si maior vtpu ta qd non interest. protestant. reddif etiā in alio causis inutilis vt ifra liquebit et not. xxvij. di. diaconus et. s. eo. li. de elec. vt quis. Alia expediens. et hec voluntaria a doctoribus appellatur. C. de p̄scri. lon. tem. emptor. et. C. d. excepti. p̄scripti onē. et. l. sigdē. et sif. ptestato est voluntaria si actor; ptestef sup pbatiōe replicatiōe proponende. nā ita actor post publicationē attestatiōe sup exceptiōe rei habitarū pot replicationē pbare sine aliqua protestatiōe pmissa sicut et reus exceptionē sibi cōpetēt post fundatā intentionē acto ris vt dicta. l. si quidē et. s. de cog. spiri. c. f. et no. s. de testi. c. de testibus et ve pba. iuravit. et facit qd replicatio pot post pbari. s. de p̄scri. c. auditio. et hoc est indubitū vbi pba. tio peteret fieri p insta vel p ptestationē ar. s. de fi. instru. cu3 dilectus. i. r. n. et no. C. de pba. autē. qd seml que est in auten. s. testi. s. illud tamē et ibi no. et idem si peteret fieri pbatō p testes p iura pmissa. sed pmissa no. C. de pba. l. exceptio nem ar. dicte auten. Sed hic est casus diversus. ibi eni itelli gis qd ille idē q testes pduc post testificata didicita vult ad buc probationē p testes sup eodē inducere quo casu no. p̄t et ratio qd est p̄sumpto quod vellet malignari et supplef

¶ Mer. Jo. an.

d i i j

probationē diminutā.sed in proposito ille cuius attestatiōes sunt publicate non produxit sed aliter sup nouo facto.s. ali cuius exceptōis vel replicatōis p̄petētis sup qua nōdū sūt testes p̄ducti q̄ nō est inhibitum argumēto iuriū p̄dictorū.  
**C**blo.tamē dicte autē.q̄ semel.inuit ūrium sup verbo di dicerit et in dcō.ſ. illud.ſ.3 dic q̄ in.d.ſ. illud.ſ.3 non colligif. sed inuit ibidē q̄d ille q̄ testes p̄duxit et testificata didicerit vel q̄r vedit seu q̄r p̄ disputationē aduersarij liquet testifica ta nō tenere q̄r forte p̄bauit testes p̄ductos esse excōicatos non admittit ad p̄bandū p̄ testes.tūc enim actor denuo nō admittit ad probandū p̄ testes q̄r est qd tūc imputandum est actori q̄ sibi diligēter nō prospexit et eo casu dicta gl.eēt itelligenda alias nō cōtinet veritatē et de h̄ no.de here.c.fi.  
• **C**Alla sigdem est protestatio necessaria et hec sine p̄iudi cio non est cōmittēda et hec dī necessaria nō necessitate p̄ci  
• sa ſz necessitate que est iuris sui conseruativa sic accipit ne cessitas.ſſ.de separa.l.vlt.C.δ bo.auc.iudicis pos.l.ij. et hec protestatio est multiplex.nā quedā est ad iuris protestatis cōseruationē vt si ego electus seu opponēs astrictus cōstitutiōe cupientes.seu cōstitutione statuimus. nō obseruo ip ſas p̄stitutiones ius meū amitto vt per penā cōstitutionis cupiētes.vel q̄ experiri in curia nō potero vt p̄ p̄stitutionē statuimus dicitis casib⁹ ifra tpa dictaz p̄stitutionū facere δ beo put cōstitutiones iniungunt vt ius meū cōservez q̄d si nō possim habeo p̄testari exprimēdo genus impotentie vt pote q̄r ad papā non pōt haberi in gressus.alia est ad iuris creandi aduersario impedance.ſſ.δ no.ope.nūci.de pupil lo.ſ.si quid ipi.C. de nō nu.pe.in ūctibus.ſ. in omī t.C. de an.ex.vt perfectius alia est ad dubiū q̄d in posterū oriri pos set remotionē.vnde qnūcūq; vnu factū vno mō specificatuſ pōt obesse et alio nō obesse vt.ſſ.de acqui.beredi.l.p̄ here de i.ij.ſ. ſſ.de reli. et ſump.fu.at si qs.ſ. ſz iterdū t.ſ. plenā et no.vij.q.ij.pontifices.δ.hoc li.δ homici. platis et vt sit ad vnu dicē vbi cūq; aliqd p̄t itelli dupl̄r vt i ūctiōe fcā nar ratōi actoris q̄ pōt fieri aio lité p̄testādi seu aio iudicē iſtru endi ibidē est necessaria protestatio.Est etiā aliud exēplū ſſ.de neg.gest.nēsenius t.δ.de reg.cōſulti t.ſſ. quorū le.l.i. ſ. q̄r aut t.ſſ.de concubi.in cōcubinatu.Allia est ad facti q̄d protestanti posset esse preiudiciale reprobationē seu impugnationē et hec casus plurimos cōprehendit.ſ. de testi. p̄ ſentim t.C. de filijsfa. et quēadmodū pater pro eis teneat.l. i. t.ij.li.x.t.δ.de offi.dele.cū olim.i.t.ſſ.de tribu.l.ij.ſ. ſcien tiam t.ſ. de resti.in inte.c.ij.de appel.cūz cām t.C. de erro aduo.l.ij.Allia est ad acquirēdū.C. de epi.au. auten. si libe ri.alia ad malā fidē conuincendā.C. de rei vcn.l. si fundum. alia ad penam vitandam.C. de iure empbi.l.ij. in p̄ni.  
**C**Eliso que sit protestationum diuīſio videamus cui facienda sit,p̄testatio seu corā quo.in quo articulo sic est distin guendū.aut protestans nō h̄z aduersarium in eo sup quo p̄ testat tūc ūſſit q̄ docere possit esse protestatū.ſſ.de reli. et ſump.fu.at si qs.ſ. pleriq;.aut h̄z aduersantez et hoc dupl̄r aut principale aut nō principale et ūſſit necesse q̄ hat p̄ testatio corā illo cuius factuz principaliter p̄ protestatiōez impugnat verbi gratia iudex facit aliqd et licet sit cōmodū partis attamen coram ipso est facienda p̄testatio.ſ. de offi. or.pastoralis.ſ. fi. et rō q̄r principaliter volo rescindeſ fa ctum iudicio ſicut ſi appellauit ad superiorē pars me nō gra uauit ſed iudex a quo appellauit de cuius iniquitate detegē da in iudicio appellationis agere habeo et hec est ratio qua re iura volunt appellari corā iudice nō coram parte l̄z iudi catum ſit ad cōmodū partis in auten. de ap.in prin.col.iii. ſſ.de ap.cū quidā.C. de ap.eos in fi. et hoc est vpx vbi copia pōt haberi iudicis alias ūſſit protestari put habetur.δ. de ap.si iustus. et est omnino ſimile in dicto.c. pastoralis t.C. de filijsfa.l.ij.t.ij. ſed vbi pars est principalior corā ipsa est facienda protestatio in auten.de tem.nō ſol.do.ſ. cōtestatio nem col.vij.t.C. de epi.au.l. ſi p̄ſens. et dicta.l. in ūctibus Item rō cōmuniſ ad oia premissa eſt euidentis q̄i cū p̄testans p̄testat ad ſui cōmodū et alterius incōmodū eſſet ini quam q̄ pars grauareſ p̄ id q̄d in eius noticiaz nō veniſſ.

ff. que sen. sine ap. rescin. l. i. h. Item cū ex edicto. ex quo enī ius meū seruare volo et ius alterius infringere illi debo denunciare. ff. de no. ope. nū. de pupillo. h. denūciationē alias ignorantia obligarē quod esse nō dī. C. de tab. exhib. l. gnā. li. li. x. et hec sunt vera vbi habet copia illorum. h. quos protestationes sunt alioqui serue formā iuriū ut pfectius. pastoralis. et si p̄sens. vbi tamē ptestor ad dubium remouēdū quod oriri posset ex facto meo vel gestu hoc declarare ē in me solo et sufficit si ptestor et exprimo mentē meā vbcunq; vt. d. l. pro herede. t. l. at si q̄s. h. pleriq;. **C** Sed querit an sufficiat protestari corā pcuratore vbi h̄ēri nō possit copia domini et dic q̄ nō. ff. de peti. here. Item veniūt. h. petitā. vi de cle. de elec. cām in prin. et q̄d ibi no. s̄z sicut in citatōe ē ordo tenēdus q̄ tradit. h. de do. et p̄tu. cāz que. ff. de dam. ifec. l. iiiij. h. p̄tor. ff. ex q̄. ca. in pos. ea. hoc aut. h. j. et sicut ordo iste reperit in appellatōe emittēda vt est pmissū sic dicā in protestatiōe vt fiat dñō si inueniat. ff. quod vi aut clam. l. aut q̄ aliter. h. et si forte. aliqui procuratori alias corā publicis psonis fin formā. l. si p̄sens et iuriū predictor. Sed q̄ nūcīatio facta pcuratori obsit dñō est ar. ff. de no. ope. nū. de pupillo. h. nūciare et h. se. So. ibi est denūciatio potius facta rei q̄ p̄sone. s̄z hec p̄ protestationē factam p̄sone impugnātur et ob hoc preciliōr requirit denūciatio hic q̄ ibi. **C** Sed quero habeo protestari h̄ feminā vel ciuitatez nū quid sufficit protestari coram marito vel curatore reipubli ce. r̄ndeō q̄ sic. ff. q̄d vi aut clā aut q̄ aliter. h. s̄z et fui<sup>9</sup> et c. se. **C** Subsequēter querit quādo faciēda sit ptestatio quo casu distinguo aut ptestor sup facto q̄d est mibi ptestanti oio liberū v̄sq; ad certū t̄ps ifra q̄d ille h̄ quē protestat nō est in acqrendo ex se sed sola desidia ptestantis in tpe statuto negligētio et tūc oi parte dicti t̄pis est mibi liberū protestari vt in filia religionē intrāte. xx. q. ii. puella et c. de his q̄ me. iu. nō ap. l. iij. et c. d. nō nu. pec. in h̄ctib<sup>9</sup>. h. si. aut. ptestor sup facto in quo habeo certū illud tamē nō est liberū vt prius. s̄z aduersarius iuuaf nedū ex negligentia protestari de- sinentis s̄z facto suo q̄ est in p̄scribendo vt in multis iurib<sup>9</sup>. h. positis quo casu possū protestari v̄sq; ad cōsummatam le- sionē. xvi. q. iii. h. potest. vbi ifra cōstituta tempora. l. p̄scrip- tionis caueā tamē ne me nimis artē q̄ illud soluz t̄ps mibi supererit quod remanebit a die protestatōis v̄sq; ad diē cō- summate lesionis si nō fuissē protestatus ar. ff. de mino. l. vlt. aut nō est certū tempus a iure limitatū ifra q̄ protestatiōi debeam et tūc protinus habeo protestari. ex quo enī scio ex facto h̄ quod ptestor posse mibi parari p̄iudiciū statū habeo protestari. ff. ad mace. l. filiussami. h. de offi. dele. cū oli. i. xxij. q. i. pueri et q. iiiij. c. tribus et xxij. q. ii. mulier. et hoc est verum siue protestatio interponat ad impugnationē al- terius facti vt in iuribus p̄dictis. aut super facto meo vt si funus patris mei certa die feci et creditores hereditarij per hoc dicere me imiscuisse hereditati paterne et dicere me protestatū post dictam diem hec protestatio me nō releuat cū iam forte esset ius aduersarijs acq̄situs. argumē. h. d̄ testibus presentiū. illa enī que habent relevare factū debet inesse in cōtinenti. argumē. C. d. donationib<sup>9</sup> que sub modo perfecta. et c. de pactis petens. et intellige cōfestim vt ff. ad tertulia. l. iij. h. confestim. **C** Sed quero appellauī absente aduersario meo in causa beneficiali. et fui protestatus de ap- pellatione huiusmodi appellato denūciāda et cū possem i- fra mensē sibi denunciare post denunciaui eidē an valeat talis denūciatio. **C** Videlur quod nō q̄d q̄ tenetur ad fa- ctim illud implere h̄z ifra tempus arbitrio boni viri mode- randū. ff. de verbō obligatio. cōtinuus. h. cū ita. et si nō fe- cerit infra dictū tempus faciendo postea nō facit quod p̄misit vt a promissione liberef. ff. de verbo. obli. si insula igit̄ iste appellans et protestans et denūcians vt premittit talis d̄ nūciatiōe nō iuuaf. So. cōstitutio statuim<sup>9</sup>. h. b. li. de elec. logtur in appellatiōe denūciata alias dicta p̄stitutio nō ar- taret appellantē et alios quozum interest ad iter arripiēdū vt ibidem habet et est ratio vbi est citatio hominis certū est ad hoc quod liget oī quod sit facta. ff. d. iudi. si quis postea